
АДМИНИСТРАЦИЯ
…ХАБАРОВСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАИОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.06.2017 1212
' №
г. Хабаровск

66 организации работы по подгот'овке материалов, необходимых для состав-ления проекта бюджета Хаба овского муниципального раиона на 2018 год ина ›плановыи период 2019 и 2 20 годов

В'соответствии со статьей 172 Бюджетного кодекса Российской Феде—
рации и в целях обеспечения своевременного составления проекта решения обюджете Хабаровского муниципального района на 2018 год И на плаНовый'

период 2019 и 2020 годов, администрация Хабаровского муниципальногорайона '

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
_

1. Утвердить прилагаемый График подготовки материалов, необходи—
мых для составления проекта бюджета Хабаровского муниципального районана 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов (далее — График).

2. Органам администрации Хабаровского муниципального . районаобеспечить своевременное, качественное и в полном объеме представление вФинансовое управление администрации Хабаровского муниципалЬного рай—
она (Гусева О.А.) материалов, указанных в Графике. :

3. Администрации Хабаровского муниципального района (Удод Д.Г.)внести в установленном порЯдке на рассмотрение в Собрание депутатов Ха-
баровского муниципального района проект решения“ Собрания депутатов Ха.-
баровского муниципального района__5<О__бюджетемуниципального района на2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов».

4. Управлению по обеспечению деятельности администрации Хабаров—
СКОГО муниципального района (Кузнецов А.Ю.) разместить настоящее поста-новление на официальном сайте администрации Хабаровского муниципаль-ного района И опубликовать в газете «Сельская новь».

_5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить нанаЧальника. Финансового управления администрации Хабаровского муници-пального района Гусеву О.А.
6. Настоящее постановле/ {ств

опубликования (обнародовангёія34-У"
" `”
ступает в силу после его официального

Глава района

032484 >14



УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Хабаровского
муниципального раиона
от //306_ ‚(%)/2

ГРАФИК
подготовки материалов, необходимых для составления проекта бюджета

№ /а/‚я;

Хабаровского муниципального района на 2018 год И плановый период
2019 и 2020 годов

№ Перечень материалов Срок Исполнители
п/п представления
1 2 3 4
1_ Предоставление в Финансовое

управление администрации
Хабаровского муниципального
района ожидаемых в 2018 году и
прогнозируемых на 2019 —

2020 годы поступлений доходов
в бюджет Хабаровского
муниципального района (с
приложением расчетов,
обоснований и пояснительной
записки), в том числе:

1_1_ Единый сельскохозяйственный 01.09.2017 Комитет экономической
налог политики администрации

Хабаровского
муниципального района
(далее — КЭП
администрации района

1_2_ Арендная плата за земельные 01.09.2017 Комитет по управлению
участки, государственная муниципальньпи
собственность на которые не имуществом администрации
разграничена и после Хабаровского
разграничения, а также средства муниципального района
от продажи права на заключение (далее — КУМИ
договоров аренды указанных администрации района)
земельных участков

1,3, Доход от сдачи в аренду 01.09.2017 КУМИ администрации
имущества, составляющего казну района
Хабаровского муниципального
района

1_4_ Прочие поступления от 01.09.2017 Комитет по обеспечению
использования шиущества, жизнедеятельности
находящегося в собственности населения администрации
Хабаровского муниципального Хабаровского \

района муниципального района
(далее — КОЖД
администрации района)

1_5_ Плата за негативное воздействие 01.09.2017 КЭП администрации района
на окружающую среду



1 2 3 4
1,6, Доход от оказания платных услуг 01.09.2017 Органы и структурные

И компенсации затрат подразделения }

государства администрации
Хабаровского
муниципального района
(далее — органы И

структурные подразделения
администрации района).

1,7, Доход от продажи материальных 01.09.2017 КУМИ администрации
и нематериальных активов района

1,8, Штрафы, санкции, возмещение 01.09.2017 Органы и структурные
ущерба подразделения

'

администрации района
19, Прочие неналоговые доходы 01.09.2017 КЭП администрации района
2, Расчет ожидаемых в 2018 году и 01.10.2017 Финансовое управление

прогнозируемых на 2019 — администрации
2020 годы поступлений доходов Хабаровского
в бюджет Хабаровского муниципального района
муниципального района (с (далее — Финансовое
приложением расчетов, управление администрации
обоснований и пояснительной района)
записки)

3, Согласование с министерством согласно Финансовое управление
финансов Хабаровского края графику, администрации района
исходных данных для расчета утвержденному
дотации из краевого фонда приказом
финансовой поддержки министерства
муниципальных районов и финансов
краевого фонда финансовой Хабаровского
поддержки поселений края

4, Формирование исходных данных 10.08.2017 Финансовое управление
для проведения расчетов администрации района,
распределения дотаций из администрации городского,
районного фонда финансовой сельских поселений
поддержки поселений Хабаровского

муниципального района
5, Предоставление в Финансовое 01.09.2017 Органы и структурные

управление администрации подразделения
района сетевых показателей по администрации района
подведомственным
муниципальным учреждениям

6, Предоставление в Финансовое 15.08.2017 Органы и структурные
управление администрации подразделения
района предложений по администрации района
бюджетным проектировкам и
обоснования к ним, иных
материалов в соответствии с
Порядком и методикой
планирования бюджетных
ассигнований бюджета
Хабаровского муниципального
района на очередной финансовьпй
год и плановый период

7, Предоставление в бюджетный 15.08.2017 КЭП администрации района
отдел Финансового управления
администрации района перечня
муниципальных программ,



2
предлагаемых для
финансирования из бюджета
Хабаровского муниципального
района
Предоставление в Финансовое
управление администрации
Хабаровского муниципального
района перегптя объектов
капитального строительства и
капитального ремонта объектов
муниципальной собственности

15.08.2017 КОЖД администрации
района

Предоставление в Финансовое
управление администрации
района плана работ по ремонту и
содержанию автомобильных
дорог, финансируемых за счет
средств бюджета Хабаровского
муниципального района

'

15.08.2017 КОЖД администрации
района

10. Предоставление в Финансовое
управление администрации
района перечень объектов
отрасли «Образование» для
проведения текущих ремонтов в
образовательных учреждениях на
2018 год за счет средств бюджета
Хабаровского муниципального
района

15.08.2017 Управление образования
администрации
Хабаровского
муниципального района

11. Формирование показателей
прогнозируемого объема
расходов‚ доходов и дефицита
бюджета Хабаровского
муниципального района

01.10.2017 Финансовое управление
администрации района

12. Уточненньп‘іг прогноз социально-
экономического развития
Хабаровского муниципального
района на очередной финансовый
год и плановый период 2019 —

2020 годов

15.08.2017 КЭП администрации района


